Die Datierung kann durch die Bestätigungsurkunde des Elekten Otto von Würzburg näher eingegrenzt werden. Sein Vorgänger Otto starb am 13. Juli 1207, Otto wurde vor dem 8. August 1207 gewählt. Siehe Mitis/Dienst/Lackner, BUB IV/2, S. 44; Flachendecker, Otto (2001), S. 886.

Links das Hängesiegel Herzog Leopolds (Fichtenau/Zöllner: vorne Typus 26, rückwärts Typus 27) an, laut Fichtenau/Zöllner, BUB I, S. 201, roter Seide; rechts früher Siegel des Elekten Otto an, laut Fichtenau/Zöllner, roter Seide.

Laut Mitis/Dienst/Lackner, BUB IV/2, S. 43, „ehemals Hochstift Würzburg Urk. Nr. 103, München, Bayerisches Hauptstaatsarchiv, jetzt Würzburger Urkunden 51/31, Würzburg, Staatsarchiv (A)“, aktuell in Würzburg unter der Signatur Würzburger Urkunden 103 a (schriftliche Auskunft durch Jens Martin M.A. vom 31. 5. 2023).

Ediert nach A.

† Livpoldus dei gratia dux tam Stirie quam et Austrie cunctis Christi fidelibus in perpetuum^{a)}. † Ut hominum gesta, que digna fuerint memoria, tam posteris quam et presentibus veraciter innotescerent, provida patrum sollertia contra novercalem rerum oblivionem scriptorum testimonia prudentissime procuravit, quod etiam futuris ex tunc etatum successionibus exemplum humanis contractibus necessarium commodissime reliquit. Hinc est, quod et nos presentium simul et futurorum memorie notum esse cupimus, quod ministerialis nostri Ernesti de Trûn filiam Alheit dictam uxorem Dietrici de Pûhel Erbpolensi ecclesie, cuius ipse ministerialis est, per manum Rodgeri de Proschingen iure nostro delegavimus eo tamen pacto, ut filii seu filie memorati D(ietricis) et predicte uxoris sue A(lheit) tam in nostram quam et in predicte ecclesie sortem segregentur eo quoque tenore, ut tam filie quam filii ipsorum ius feodi hereditarium et equam sortis distributionem utriusque, id est tam a nobis quam ab Erbpolensi ecclesia perhenniter habeant. Quod si alterum tantum, hoc est filium vel filiam generaverint, ipse vel ipsa cum sobole sua ad pretaxatum pari hereditarie sortis et feodi iure, ut premissum est, episcopatum pertinebit. Ut autem hec rata

permaneant et inconvulsa, presenti pagina cum subscriptis testibus et sigillo nostro signata rite confirmamus. Huius rei sunt testes Wernhardus de Scowenberch, V̇lricus de Pekka, Adeloldvs de Chiowe, Wichardvs iunior de Charlesperch, Gerhardus de Chrumpach, Otto de Perhtoldesdorf, Esbwinus de Grönenbach, Otto de Misowe, Livpoldus pincerna et Hugo frater suus de Molanstorf, Diethmarus de Michelbach, Otto iunior de Ror, Hainricus et Dietricus Saxones, Ernestus de Trûn, V̇lricus de Wildinsmûr, tres fratres Stuschsen de Trütmanesdorf, Fridericus de Wachrein, Hainricus de Luffenberch. Acta sunt hec anno domini M° CC° VII°, Dornbach, in cenaculo abbatis sancti Petri de Salzburg^{b)}. Hec autem eo pacto facta sunt et roborata, ut et dominus Erbipolensis episcopus Otto iure suo, hoc est sigillo et ministerialium suorum testimonio, in perpetuum corroboret.

^{a)} Rest der Zeile frei A. – ^{b)} Folgt Paragraph-Zeichen A.

DEUT 7

1216, Wolfsberg

Bischof Ekbert von Bamberg verleiht auf Bitten Mechthilds, der Witwe Hermanns, Bruder des vormaligen bischöflichen Verwalters in Wolfsberg namens Friedrich, ihrer Eltern und amicorum, das durch den Tod ihres Mannes erledigte Lehen ihr selbst, ihren Erben und ihrem zweiten Mann Hermann von Schönstein (nw. Cilli). Wenn Hermann Mechthild und ihre Erben überlebt, fällt das Lehen an den Bischof oder dessen Nachfolger und Hermann erhält 100 Mark Friesacher.

Hss.: Abschrift 1343 in Wien, HHStA, Hs. B 340, fol. 10v Nr. 14 (B). — Abschrift 15. Jh. in Wien, HHStA, Hs. B 339, fol. 15v–16r (C). — Abschrift 15. Jh. in Bamberg, StABa, B 21 Nr. 2, fol. 22v (D).

Abb.: <https://www.archivinformationssystem.at/bild.aspx?VEID=12659&DEID=10&SQNZNR=34> (= B).

Edd.: Jaksch, MDC IV/1 (1906), S. 82 Nr. 1727 (aus B C D).

Reg.: Ankershofen, Urkundenreg. Kärnten (AKÖGQ 22, 1860), S. 342 Nr. 738. — Kos, Gradivo V (1928), S. 143 Nr. 263.

Lit.: Ravnikar, Posest grofov Vovbrških (ČZN NV 29/1, 1993), S. 22. — Höfler, O prvih cerkvah (2016), S. 417. — Kalla, Bamberger Bischofsurkunden (2023), S. 317.

Ediert nach C, da die ältere Abschrift B nur eine unvollständige Abschrift bietet (mit Ausweis der problematischen und fehlenden Stellen in B).

In nomine sancte et individue trinitatis. Ekebertus dei gratia Babenbergensis episcopus universis Christi fidelibus salutem in domino. Negocia, que in presencia nostra salubriter et honeste sunt pertractata, scripture indicio et bonorum virorum testimonio cupimus eternari, ne propter prolixitatem temporum et labilem recordacionem hominum hoc, quod utiliter gestum est, consumat oblivio. Notum sit utique^{a)} omnibus tam presentibus quam futuris, quod nos existentes quodam^{b)} tempore apud castrum nostrum Wolfsperch accessit ad nos Mehtildis dilecta filia ecclesie Bambergensis cum parentibus et amicis suis petens a nobis humiliter, ut

feodum, quod devolutum fuit ad eam a marito suo defuncto Hermanno fratre Friderici quondam villici nostri in Wolfsperch, ei et heredibus suis maritoque suo Hermanno de Schonenstein conferre vellemus. Nos inquam^{c)} recognoscentes prefate Mechtildi ius suum, quod dinoscebatur habere in feudo^{d)} illo, et acquiescentes petitionibus suis parentum quoque^{e)} et amicorum suorum feodum suum ei ac heredibus ipsius^{f)} maritoque suo Hermanno de Schonenstein sub tali forma contulimus, quod, si prefatus Hermannus supervixerit Mehtildim coniugem suam atque suos heredes, nos sive successores nostri dabimus sepedicto Hermanno centum marcas Frisacorum in numero et feodum cedet nobis totaliter. Hec autem ut firma et inconvulsa^{g)} permaneant, presentem paginam sigilli nostri inpressione duximus corroborare. Huius rei testes sunt^{h)} Griffio plebanus in Aterse, Heinricus de Krusen, Gotfridus sacerdos in Wolfsperch, Syfridus et Heinricus notariiⁱ⁾, Meinlohus liber, Erchenbertus dapifer, Heinricus de Hartenberc, Cunradus et Ditmarus, Vlricus et Sifridus et Erpho^{j)} ministeriales in Griuen, Otto Vngenade et Otto super Portam ministeriales in Wolfsperg et alii quam plures. Actum^{k)} anno ab incarnatione domini M^o CC^o XVI, indictione IIII^a.